
Číslo 9

Vážení spoluobčané,

v dnešním čísle zpravodaje si můžete přečíst například o bytové problematice. To se týká poloviny našich obyvatel, kteří

bydlí na sídlištích Za Pivovarem, Na Výsluní, ve Smolovské 217 a v bytovkách v Újezdě Sv. Kříže.

Rada města 23. 4. 2003

schvaluje:

 - darovací smlouvu mezi Městem Bělá nad Radbuzou a Nemocnicí Domažlice na finanční dar v částce 25.000,-- Kč pro

   ženské oddělení nemocnice

 - finanční příspěvek v částce 3.000,-- Kč pro PhDr. Marii Majtánovou, CSc., Bratislava, na vydání knihy o Chodsku

 - pronájem pozemku číslo 3182/2 o výměře 192 m² v kat. území Bělá nad Radbuzou pro Jana Kondryse, bytem Bělá nad 

   Radbuzou, Za Pivovarem 76, s účinností od 1. května 2003 na dobu 5 let v ceně 4,-- Kč/m²/rok

 - pronájem nebytových prostor v Bělé nad Radbuzou, Smolovská 217, v levé části suterénu, pro Janu Burdovou a Petra

   Šůstka, za účelem rozšíření stávajícího Sportovně relaxačního centra Pohoda

 - ceník pro půjčování stanu a pivních souprav s účinností od 1. května 2003 takto:

                                       stan včetně pivních souprav 2.000,-- Kč/den

                                       1 pivní souprava      50,-- Kč/den

                                       montáž stanu    150,-- Kč/osoba/hod.

Zastupitelstvo města 23. 4. 2003

schvaluje:

 - prodej pozemku číslo 194/4 o výměře 356 m² v kat. území Bělá nad Radbuzou manželům Braunovým, bytem Bělá nad 

   Radbuzou, Za Pivovarem 81, v ceně 20,-- Kč/m² s úhradou části GP, notářských a převodních poplatků nabyvatelem

 - prodej pozemku číslo 190/2 o výměře 373 m² v kat. území Bělá nad Radbuzou manželům Rubešovým, bytem Bělá nad 

   Radbuzou, Na Výsluní 20, v ceně 20,-- Kč/m² s úhradou části GP, notářských a převodních poplatků nabyvatelem

 - prodej pozemku číslo 194/5 o výměře 230 m² v kat. území Bělá nad Radbuzou manželům Šleglovým, bytem Bělá nad 

   Radbuzou, Na Výsluní 31, v ceně 20,-- Kč/m² s úhradou části GP, notářských a převodních poplatků nabyvatelem

 - prodej pozemku číslo 194/3 o výměře 287 m² v kat. území Bělá nad Radbuzou manželům Matějkovým, bytem Bělá nad 

   Radbuzou, Na Výsluní 35, v ceně 20,-- Kč/m² s úhradou části GP, notářských a převodních poplatků nabyvatelem

 - prodej pozemku číslo 185/2 o výměře 353 m² v kat. území Bělá nad Radbuzou manželům Pustovojtovým, bytem Bělá nad 

   Radbuzou, Mlýnská 267, v ceně 20,-- Kč/m² s úhradou části GP, notářských a převodních poplatků nabyvatelem

 - prodej pozemku číslo 194/2 o výměře 180 m² v kat. území Bělá nad Radbuzou manželům Paumerovým, bytem Bělá nad 

   Radbuzou, Za Pivovarem 79, v ceně 20,-- Kč/m² s úhradou části GP, notářských a převodních poplatků nabyvatelem

 - prodej pozemku číslo 194/9 o výměře 69 m² v kat. území Bělá nad Radbuzou manželům Břízovým, bytem Bělá nad 

   Radbuzou, Za Pivovarem 76, v ceně 20,-- Kč/m² s úhradou části GP, notářských a převodních poplatků nabyvatelem

 - prodej pozemku číslo 194/6 o výměře 225 m² v kat. území Bělá nad Radbuzou manželům Kocourkovým, bytem Bělá nad 

   Radbuzou, Na Výsluní 33, v ceně 20,-- Kč/m² s úhradou části GP, notářských a převodních poplatků nabyvatelem

 - prodej pozemku číslo 194/8 o výměře 77 m² v kat. území Bělá nad Radbuzou Radku Šotovi, bytem Bělá nad Radbuzou,

   Pavlovická 152, v ceně 20,-- Kč/m² s úhradou části GP, notářských a převodních poplatků nabyvatelem
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 - prodej pozemku číslo stp. 80 o výměře 122 m² v kat. území Bystřice Antonínu Kirschnerovi, bytem Úšava, okres Tachov,

   v ceně 30,-- Kč/m² s úhradou notářských a převodních poplatků nabyvatelem

 - prodej pozemku číslo 179 o výměře 1298 m² v kat. území Smolov Václavu Pubrdlemu, bytem Třešňová 1289, Stříbro, 

   v ceně 10,-- Kč/m² s úhradou notářských a převodních poplatků nabyvatelem

 - dodavatele stavby "Rekonstrukce barokního mostu v Bělé nad Radbuzou" a.s. Silnice Horšovský Týn s termínem

   realizace stavby 05 - 09 2003. Most bude slavnostně otevřen při Bělské pouti v září 2003.

*** Ve veřejné sbírce na nákup nových elektrických věžních hodin pro kostel Panny Marie Sedmibolestné v Bělé nad

        Radbuzou bylo vybráno 9.992,-- Kč. Děkujeme touto cestou všem, kteří jakoukoliv částkou přispěli.

*** V sobotu 5. dubna se uskutečnil jubilejní 5. ročník "Bělské pětky". Jedná se o přespolní běh na 5 km. Závod je zařazen 

        do celoročního seriálu o nejlepšího běžce Chodska 2003 a byl zároveň i Mistrovstvím Plzeňského a Karlovarského 

        kraje v krosu. Již popáté zvítězil Pavel Faschingbauer z USK Praha. Závod je velmi oblíbený a populární nejen u nás,

        ale i v širokém okolí. Poděkování si zaslouží členové TJ Start a pracovníci úřadu, kteří se podíleli na zajištění přípravy

        a průběhu závodu.

*** V neděli 27. dubna byla slavnostně otevřena Cesta sv. Jakuba na česko-německých hranicích a připojen první český 

        úsek ke stávajícím západoeropským trasám. Cesta sv. Jakuba - to jsou trasy pro pěší turistiku, směřující do poutního 

        místa Santiago de Compostela ve Španělsku. Spojují kostely zasvěcené svatému Jakubovi, ale i jiná významná nebo

        zajímavá místa. Slavnosti na hraničním přechodu Železná-Tillyschanz se zúčastnili zástupci Klubu českých turistů,

        německé organizace Oberpfälzerwaldverein a představitelé státní správy a samosprávy.

*** S tradičně velkým zájmem se setkalo stavění májky, lampionový průvod a country zábava. Děkujeme hasičům, členům

        KČT a pracovníkům MÚ, kteří vše připravili ke spokojenosti návštěvníků. Mile nás překvapila velká účast čarodějnic,

        kterým patří rovněž naše poděkování.

*** Ve čtvrtek 8. května 2003 se koná Den otevřených dveří na Zvonu od 8.00 hod. Je možná prohlídka objektu včetně 

        vyhlídky, je však nutno dodržovat pokyny vojenské služby.

*** Ve středu 14. května se uskuteční v Bělé již podruhé Květinový den, sbírka určená na boj proti rakovině. Akce bude

        organizována obdobě jako v loňském roce. Viditelně označené dvojice budou mít zapečetěnou kasičku, do níž každý

        může přispět drobným finančním obnosem a mít tak pocit z dobře investovaných peněz.

*** Zveme Vás na 6. ročník sportovní akce "Kolem a během do Pleše", která se uskuteční v sobotu 17. května. Propozice

        budou včas zveřejněny. Těšíme se na Vaši účast.

*** Chystáte se o prázdninách do zahraničí? A máte platný cestovní pas? Žádost o vydání nového pasu si můžete vyřídit 

        na Městském úřadě u paní D. Vejskalové. Potřebujete 1 průkazovou fotografii, doklady ověřující údaje na žádosti 

        (občanský průkaz, děti do 15 let rodný list) a zaplatíte správní poplatek (dospělí 200,-- Kč, děti do 15 let 50,-- Kč.).

        Pas platí 10 let, u dětí do 15 let platí 5 let. Lhůta pro vydání pasu je 30 dnů, proto byste neměli váhat.

      Rychlým tempem pokračují práce na budování cyklotrasy "Železná-Valdorf-Pleš-Fridrichshäng", které provádí a. s.

Silnice Horšovský Týn. Trasa vede oblastí, kde je krásná příroda, a kde bývaly i vesnice. Dovolte krátké připomenutí.

Železná - první písemná zmínka je z roku 1591, ale již v r. 1232 se zde dobývala železná ruda, která se vozila do Eslarnu.

Karlova Huť - poprvé ji popisuje Schaller ve své Topografii v r. 1789. Vznikla při sklárně, kterou tu založila majtelka panství

                          Újezd Sv. Kříže Anna Terezie Metternichová, roz. Cukrová z Tamfeldu.

Valdorf - první zmínka o sklářské huti je z r. 1696. Později byl mezi hutí a vesnicí postaven malý jednopatrový zámeček 

                 s malým parkem. Zajímavostí je dodnes funkční spádový vodovod, z jehož hydrantu před někdejší školou

                 stále proudí křišťálově čistá pitná voda.

Pleš - první zmínka se objevuje v berní rule v r. 1654. Pleš byla součástí panství Újezd Sv. Kříže a podle tereziánského 

           katastru z 2. poloviny 18. století se uvádí 31 hospodář. V provozu byl mlýn, pila a sklářské hutě. V r. 1839 byly

           zaznamenány 54 domy se 483 obyvateli. Dnes je na Pleši pouze jeden dům, v kterém je restaurace. Hřbitov, který byl

           u kostela Sv. Jana Křtitele nad vsí, byl po r. 1989 symbolicky upraven.

TROCHU  Z  HISTORIE

KRÁTCE      



      V posledním Vašem čísle je nám přána pěkná jarní nálada. Děkuji za přání, ale … to by mezi námi nesměli žít zloději! 

Že  jsou všude, vždy připravení, že vše se může hodit, to je známé, ale přesto je člověk zaskočen, pozná-li okolnosti.

      Léta se snažím vylepšit okna kvetoucími muškáty. Úspěch se dostavuje a úkol je v létě splněn. Taky je ale třeba 

se postarat už o odkvetlé rostliny a navíc se připravit na novou sezónu. Že to je v bytovce obtížné, vědí všichni, kteří

máme stejnou snahu. Osvědčila se schodišťová okna - tedy dostatek světla a chladné prostředí. Navíc okno je "zelené" 

celou zimu, nikomu nic nepřekáží a rostliny přezimují. Ale! Nesmí se k nim dostat vandal, sobec, darebák, zloděj! V sobotu

22. 3. odpoledne (14 - 16 hod) v bytovce č. 20 takový byl a nelenil. Odnesl vše, jen suché odpadlé lístečky zůstaly nejen

na parapetu, ale i na zemi po celém schodišti. Pořádný zloděj po sobě "zametá stopy" - nebo dneska už ani tohle neplatí?!

Okno zůstalo prázdné, smutné.

      Smutek a hlavně opovržení je i ve mně. Druhý den jsme totiž našli v chodbičce ke sklepům vysypaný obsah truhlíků

na zemi, vše rozdupané, roztrhané, zničené, k nepoužití. Jestli někdo potřeboval 6 truhlíků, má už je. Jestli měl někdo 

dlouhou chvíli, ukrátli si ji opravdu smysluplně. Měl-li dotyčný přebytek síly, měl si raději vzít hrábě a vyhrabat trávník 

všude kolem. Měl-li potřebu si dokázat odvahu a razantnost, měl vyzvat sobě rovného. Nebo tak vyřizuje své účty? 

Se mnou? Se životem? Nevím!

      Vím jen, že i letos budu mít rozkvetlá okna a už se na ně těším. Kdyby tak i v oknech zloděje mohly vykvést ty moje

"předpěstované" loňské muškáty.

Věra Pangrácová

a milosrdný sníh již nezakrývá nekončící nepořádek v našich ulicích. Je smutné, že se k tomuto tématu musíme v každém

čísle zpravodaje vracet, ale smutné stopy "úklidu" některých našich spoluobčanů nás k tomu nutí. Málokterý městský

úřad věnuje tolik prostředků ze svého rozpočtu na úklid a údržbu vzhledu obce jako ten náš. Odpadkové koše,

kontejnery na tříděný odpad, sběrné dny, sběr nebezpečného odpadu, to je jen ukázka toho, co vše musí město z našich

peněz zabezpečit, abychom si připadali jako občané civilizované země.  Proč však musí být vedle poloprázdných

kontejnerů postaveny plné igelitové tašky odpadu? To jsou Ti, kteří je tam dávají, tak nemohoucí, že nedokáží umístit

odpad tam, kam patří? Ve svém egoismu snad ani nejsou schopni si všimnout, že jiní občané našeho města odpad třídí,

řádně ukládají, udržují v okolí svého bydliště pořádek. S těmito sobci se asi po dobrém nic nepořídí. Obracíme se proto

na Vás, občany, kterým není vzhled našeho města lhostejný, kterým vadí, že jejich práce přichází nazmar pro lenost 

a myšlenkovou tupost několika nezodpovědných jedinců. Buďme konkrétní, buďme adresní. Vždyť náš zpravodaj

o těchto jedincích může informovat, může pranýřovat jejich jednání. Ale nenechme je v klidu ničit naše společné úsilí.

379 766 311 - Školní jídelna I nadále platí původní čísla:

379 766 313 - Mateřská škola 379 495 231 - Ředitel ZŠ

379 766 314 - Kabinet výtvarné výchovy 379 495 232 - Školní jídelna

379 766 315 - Zástupce ředitele 379 495 249 - Mateřská škola

379 766 316 - byt školníka 379 495 167 - byt školníka

379 766 317 - 1. třída

379 766 318 - Městská knihovna

379 766 319 - Ředitel ZŠ

19. května

2. června *, 16. června, 30. června

14. července *, 28. července

11. srpna *, 25. srpna

8. září *, 22. září

6. října *, 25. října

3. listopadu *, 17. listopadu

1. prosince *, 15. prosince, 29. prosince * Karlova Huť, Černá Hora

PROČ?

JARO  JE  V  PLNÉM  ROZPUKU

TELEFONNÍ  ČÍSLA  DO  ŠKOLY

SVOZ  POPELNIC  V  ROCE  2003



se uskuteční v pátek 23. května 2003 podle následujícího harmonogramu:

Železná - autobusová zastávka 16.00 - 16.20

Smolov - rozcestí 16.30 - 16.50

Bělá nad Radbuzou - u rybníka 17.00 - 17.30

Bělá nad Radbuzou - Dlouhá ul. u potravin 17.30 - 18.00

Bělá nad Radbuzou - rozcestí Za Pivovarem 18.00 - 18.30

Bělá nad Radbuzou - Náměstí u MÚ 18.30 - 19.00

Bělá nad Radbuzou - parkoviště Na Výsluní 19.00 - 19.30

Čečín - náves 19.35 - 19.45

Újezd Svatého Kříže - u prodejny 20.00 - 20.30

Žádáme Vás o osobní předání tohoto odpadu zaměstnancům Městského úřadu. Nebezpečný odpad nebude v tento den

vybírán, sběr nebezpečného odpadu se uskuteční v sobotu 4. října 2003.

      Po dlouhém úsilí se podařilo starostovi ing. Pickovi získat dotaci 1.000.000,-- Kč od Ministerstva kultury ČR na opravu

barokního mostu. Proto mohlo být vyhlášeno výběrové řízení na dodavatele prací. Na akci "Barokní most - oprava mostní

komunikace, restaurování soch a oprava předmostí" se přihlásily tři firmy. Byla stanovena kritéria, kterými byla cena, 

záruční doba a termín plnění, reference o realizovaných zakázkách a údaje o materiálně-technickém vybavení. Nabídka 

jednotlivých firem:

Silnice a. s. Klatovy cena s DPH 1.822.013,-- Kč záruka 48 měsíců, doba prací 05 - 08 2003

Silnice a. s. Horšovský Týn cena s DPH 1.640.911,-- Kč záruka 48 měsíců, doba prací 05 - 07 2003

Václav Hrbáček G+H H. Týn cena s DPH 1.813.806,-- Kč záruka 36 měsíců, doba prací 06 - 09 2003

     Výběrová komise ve složení ing. Martin Volný, projektový a památkový úřad, ing. Libor Picka, Jindřiška Cvachovcová,

Ludmila Janissová a Tomáš Kerpčár zasedala 14. dubna 2003 a vybrala jako dodavatele a. s. Silnice Horšovský Týn. Tato 

firma nejlépe vyhověla všem požadavkům a máme s ní dobré zkušenosti z předchozích akcí.

      Dne 19. května 2003 oslaví své 92. narozeniny nejstarší občanka města, paní Františka Ctiborová. Dovolte, abychom

jí popřáli hodně zdraví, spokojenosti a pohody do dalších let. Zároveň bychom jí chtěli poděkovat za její celoživotní práci,

která nebyla vždy tou nejlehčí. Blahopřejeme!

pro všechny nájemníky v bytech městského úřadu. Dnešní samostatná příloha Zpravodaje je určena především pro Vás.

Proto si ji pečlivě pročtěte a dobře uschovejte. Údaje v ní uvedené vychází z platné legislativy a je velice nepravděpo-

dobné, že by došlo v nejbližší budoucnosti k nějaké zásadní změně. 

Vážení spoluobčané,

      v dalším období roku Vám přejeme hodně zdaru, spokojenosti a pevného zdraví. Zveme Vás srdečně na všechny

akce, které jsou plánovány (informace o nich jste si mohli přečíst ve zpravodaji č. 7) a těšíme se na setkání s Vámi.

Bělští radní 

Bělští radní informují. Občasník. Vydává Městský úřad Bělá nad Radbuzou, Náměstí 200, 345 26 Bělá nad Radbuzou

IČO: 253235. Evidenční číslo MK ČR E 13865. 

SBĚR  OBJEMOVÉHO  ODPADU  Z  DOMÁCNOSTÍ

U P O Z O R N Ě N Í

OPRAVA HISTORICKÉ PAMÁTKY

BLAHOPŘÁNÍ


